LIXADEIRA COMBINADA FERRARI LCM-46 - 1/2CV - 127/220V
Aplicação:
Indicada para trabalhos leves em artesanatos, marcenarias, etc. Para lixar e, dar acabamento em madeiras.
Benefícios:
Mesa Lateral Ajustável até 45(graus).
2 Posições de Lixamento - Horizontal e Vertical.
Chave Seletora de Voltagem 127/220V Bivolt - Permite ao Usuário
Mudar a Voltagem com Facilidade, Praticidade e Rapidez.
Características Técnicas:
Motor: 1/2 cv (370W)
Rotação do Motor: 1750 rpm
Tensão Nominal: 127/220 Volts
Capacidade Máxima de Lixamento do Disco: (diâm)150 mm
Capacidade Máxima de Lixamento da Cinta: 300 X 100 mm
Tamanho da Lixa de Disco: 6 pol.(150 mm) Tamanho da Lixa de Cinta: 4 pol.X 36
pol.(100 X 920 mm)
Dimensões da Mesa Lateral: 190 X 125 mm
Dimensões da Embalagem [LxAxC]: 500 X 260 X 300 mm
Peso Bruto: 13.5 kg
Largura (cm): Altura (cm): Comprimento (cm):
30 25.5 50
Peso (Liq. Kg): Peso (Bruto Kg): Código DUN14:
16.9 17
Código do Produto: Código EAN13: NCM (Classif. Fical):
AAL1010003 7896902941236 84659310
Acessórios:
Observação:
Ficha técnica
ferrarinet.com.br